
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 49» 

г. Печора 

 

ПРИКАЗ 

 

13 сентября 2019 года                                                                                        № 243(1) 

 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2019-2020 учебном году» 

 

                       На основании приказа Управления образования МР «Печора» № 828(2) от 13 

сентября 2019 года «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году», в целях выявления и поддержки талантливых и 

одарённых детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству, а также 

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2019-2020 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 

учебном году в следующие сроки: 

Предмет Класс Сроки проведения 

Русский язык 4-10 25 сентября 

Химия 8-10 27 сентября  

История 5-10 30 сентября 

Физика 7-10 1 октября  

Биология 6-10 2 октября 

Литература 5-10 3 октября 

Информатика и ИКТ 5-10 4 октября 

Технология 5-10 7 октября 

География 5-10 8 октября 

Математика 4-10 9 октября 

Обществознание 6-10 10 октября 

Экология 7-10 11 октября 

ОБЖ 7-10 14 октября 

Английский язык 5-10 16 октября 

Физическая культура 5-10 18 октября 

МХК 9-10 21 октября 

Окружающий мир 4 22 октября 

Право 9-11 24 октября 

Начало проведения олимпиады в 13-30 

2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  - заместителя директора по УР Зинченко И.Л. 

3. Заместителю директора по УР Зинченко И.Л..: 

3.1. В срок до 25 сентября 2019 года ознакомить учащихся, родителей и 

педагогов с приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11. 2013 

года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников». 

3.2. Обеспечить конфиденциальность при тиражировании и хранении 

комплектов олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету для каждой возрастной группы (4-10 классы). 



3.3. В срок до 23 сентября 2019 года обеспечить сбор, хранение и передачу в 

Управление образования МР «Печора» заявлений родителей (законных 

представителей учащихся, заявивших о своём участии в олимпиаде и согласие 

родителей на сбор, хранение, использование и распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также 

их олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет». 

3.4. Совместно с ответственным за работу со школьным сайтом (Титовой М.И.) 

разместить протоколы результатов участников школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету для каждой возрастной группы (4-

10-е классы) на официальном сайте школы в течение двух дней после 

проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

3.5. Предоставить протоколы результатов участников школьного этапа 

олимпиады на электронный адрес ОИМР Управления образования не позднее 

3-х дней после проведения олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

3.6.  В срок до 23 сентября 2019 года обеспечить регистрацию участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету для каждой возрастной категории. Заполнить 

базу данных участников. 

3.7.  В срок с 23 сентября по 31 октября 2019 года обеспечить внесение в РИС 

«Олимпиада» участников школьного этапа олимпиады и их результаты по 

каждому общеобразовательному предмету, по каждой возрастной группе (на 

следующий день после проведения олимпиады). 

3.8. В срок до 5 ноября 2019 года подвести итоги школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, представив проект приказа об итогах 

проведения школьного этапа олимпиады. 

3.9.  В срок до 5 ноября 2019 года передать  приказ «Об итогах школьного этапа 

всероссийской  олимпиады школьников» в ОИМР в электронном виде и на 

бумажном носителе. 

3.10.   В срок до 1 ноября 2019 года направить заявку на участие в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в ОИМР 

Управления образования МР «Печора». 

3.11.  В срок до 14 ноября 2019 года передать олимпиадные работы участников 

после проведения всех олимпиад в ОИМР Управления образования МР 

«Печора». 

3.12. В срок до 5 ноября 2019 года сдать отчёт в ОИМР Управления образования 

МР «Печора» об итогах школьного этапа олимпиады 

4. Учителям-предметникам обеспечить подготовку победителей и призёров 

школьного этапа олимпиады текущего года, набравших  необходимое количество 

баллов, установленное организатором олимпиады, а также победителей и призёров 

муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года для участия в 

муниципальном этапе олимпиады.  

5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в следующем составе: 

Директор МОУ «СОШ № 49» - Железцова С.Г. 

Руководитель ГМО учителей биологии – Гончарова И.В. 

6. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады в следующем 

составе: 

  

Предмет Члены жюри 

Русский язык, 

литература 

Труфанова Т.В. (председатель), Разумеева Ю.Н., Россоль А.В. 



МХК Борисова О.А. (председатель), Кириенко М.В., Железцова С.Г. 

История Старикова Л.П. (председатель), Антонюк Н.В., Панфилова А.М. 

Обществознание Старикова Л.П. (председатель), Антонюк Н.В., Панфилова А.М. 

Английский язык Третьякова Е.М. (председатель), Полещук Н.А., Яковлева С.А. 

Математика Баранова Л.В. (председатель), Патратий Е.В.,  Зрелова С.М. 

Физика Шмидт Л.И. (председатель), Зрелова С.М., Зинченко И.Л. 

Информатика Зрелова С.М.(председатель), Патратий Е.В., Баранова Л.В. 

Биология Гончарова И.В. (председатель), Лодыгина Д.В.., Антонюк Н.В.  

Химия Лодыгина Д.В. (председатель), Гончарова И.В., Зинченко И.Л. 

Физическая культура Пантелеев М.В. (председатель), Ильин А.Л., Магомедов М.М. 

ОБЖ Магомедов М.М. (председатель), Железцова С.Г., Зинченко И.Л. 

  Технология Канева Л.Н.(председатель), Борисова О.А, Тычина О.Ф. 

Право Старикова Л.П. (председатель)., Железцова С.Г., Панфилова А.М. 

География Антонюк Н.В. (председатель), Гончарова И.В., Борисова О.А. 

Математика (4 класс) Войтенко Г.В. (председатель), Токарева А.А., Ермакова В.В. 

Русский язык  

(4 класс) 

Мерц Г.А. (председатель), Бородашкина И.А., Пантелеева М.Л. 

Окружающий мир  

(4 класс) 

Бородашкина И.А. (председатель),Иллариохина Ю.Г., 

Решетникова Д.В. 

7. Направить для работы в составе муниципальных 

предметно-методических комиссий следующих учителей: 

Ф.И.О. учителя Предмет 

Разумееву Ю.Н. Русский язык, литература 

Гончарову И.В. Биология 

     8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                 

Директор МОУ С.Г.Железцова 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: Зинченко И.Л.                                 Борисова О.А. 

Старикова Л.П.                   Зрелова С.М..                                  Гончарова И.В. 

Россоль А.В.                        Труфанова Т.В.                                Разумеева Ю.Н. 

Лодыгина Д.В                      Баранова Л.В.                                 Яковлева С.А. 

Патратий Е.В.                      Кириенко М.В.                                Третьякова Е.М. 

Полещук Н.А.                      Гуцал А.Н.  Канева Л.Н. 

Магомедов М.М.                  Шмидт Л.И. Войтенко Г.В. 

Иллариохина Ю.Г.              Пантелеева М.Л.                               Бородашкина И.А. 

Ермакова В.В.            Антонюк Н.В.              Тычина О.Ф. 

Ильин А.Л.                           Пантелеев М.В.                                 Тычинина Ю.Б. 

Токарева А.А.                       Решетникова Д.В.                             Панфилова А.М.       

 

 

 


